Iisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus, S. R. E. Cardinales 
vehementer hortamur, ut in eligendo Pontifice, Principum saecularium inter-, 
cessionibus ceterisque mundanis respectibus minime attentis 1, sed unice Dei 
gloriam et Ecclesiae bonum prae oculis habentes, in eum sua vota conferant 
quem universali Ecclesiae fructuose utiliterque gubernandae prae ceteris ido
neum in Domino iudicaverint. Volumus etiam Nostras has Litteras una cum 
aliis id genus Constitutionibus legi coram omnibus in prima Congregatione 
post obitum Pontificis haberi solita; rursus post ingressum in Conclave; item 
cum quis ad purpurae honorem fuerit evectus, interposito sacramento de reli
giose retinendi s iis, quae in praesenti Constitutione decreta sunt. 

Contrariis quibuscumque, etiam speciali vel specialissima mentione di
gnis, minime obstantibus. 

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae inhibitionis, mandati, 
declarationis, innodationis, voluntatis, admonitionis, hortationis, praecepti 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Sanctorum Petri et Pauli Apo
stolorum Eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae mil
lesimo nongentesimo quarto, die xx Ianuarii, Pontificatus Nostri anno primo. 

PIVS PP. X 

DOCUM. III. 

Constitutio Leonis PP . XIII « Praedecessores Nostri », 
cum adiecta Instructione, 24 Maii 1 8 8 2 . 

Praedecessores Nostri pro supremi Apostolatus officio sollicita cura et 
singulari studio continenter prospexerunt, ut Romanorum Pontificum electio
nes, a quibus pax, unitas et status Ecclesiae tantopere pendet, ordinatim et 
regulariter fierent; et plura pro temporum adiunctis, ut eae celeriter, libere 
et expedite ad exitum deducerentur, sapienter invenerunt et decreverunt. Haec 

1 Pii IV Const. « In eligendis», § 26; Clem. XII Const. «Apostolatus officium», § 5. 

486 Codex Iuris Canonici 

autem sollicitudo et vigilans eorum cura praecipue enituit cum bellorum mo
tus, aut perturbati rerum publicarum ordines suspicionem iniicerent, ne quae 
pro Romano Pontifice eligendo sacra comitia haberi deberent, vel per apertam 
vim libertate destiti! erentur, vel alia quavis ratione electio deturbaretur, aut 
distineretur, aut alia eidem expediendae impedimenta obiicerentur. Siquidem 
tunc consentaneum visum diiudicatumque est impendenti malo extraordinariis 
occurrere remediis, quae adiunctorum gravitas e re magis esse suaderet, «t 
pericula propulsarentur, quibus pax et unitas ipsa Ecclesiae in discrimen 
adducebatur. Huius vero peculiaris sollicitudinis monumenta praecipue sup
petunt Romani Pontifices, qui inde a superiore saeculo Ecclesiae clavum te
miere in tam misera rerum conversione ac perturbatione, qua haec praesertim 
Apostolica Sedes oppugnata est, tum hostilium copiarum irruptione, tum 
internarum seditionum motibus, tum etiam usurpatione civilis principatus, 
qui ad liberum et independens spirituale Ecclesiae regimen, Deo sic provi
dente, constitutus fuit; quo tempore Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales 
aut Urbe expulsi, aut in diversa loca deportati sunt; ipsi autem Romani Pon
tifices impio ausu a propria sede abrepti; in exilium acti, aut etiam in car
cerem detrusi ac detenti sunt. Ipsi enim quamvis tot tantisque iactarentur 
tempestatum fluctibus, nihil tamen antiquius habuere, quam, ut futuri Pon
tificis electionem in tuto ponerent, tum iis quae in eam rem Romanorum Pon
tificum Constitutionibus sancita aut consuetudinibus invecta fuerant oppor
tune derogando, cum alia pro rerum adiunctis sapienter constituendo quibus 
electio celerius et facilius expediri absolvique posset.